matum est. Unde beato Joseph ab angelo dicitur :

Noli timere, accipere Mariam conjugem tuani (Matth.

i). Gonjugem Joseph vocabat,quam carnis commi-

stione non noverat.neo aliquando cogniturus erat.

Unde Ambrosius ad Virginitatis ExhorLationem

vestrae,quae mecum novit prudentia vestra, et ser-

vare consuevit vestra diligentia. De caetero com-

mendo paternitati [al. fraternitati] vestrae fratres

nostros clericos beati Quintini (b), qui apud vos

morantur, ut patrocinium vestrum eis impendatis,

et a Deo retribulionem exspectetis. Vale.

EPISTOLA GCXLVII.

JoANN', Dei gratia Aurelianensi episcopo, Ivo,eadem

gratia Carnotcnsis Ecclesias minisfer,spirituni con-

silii et (orlitudinis.

Glerici nostri nuper ad nos revertentes (epist.

248), qui causa3 comitisTheobaldi Aurelianis inter-

fuerunt, retuierunt nobis quod quidam miles

domni Radulphi [al. domni Radulfi] quemdam mi-

litem comitis ad monachiam provocaverit, et hanc

provocationem Ecclesia vestra judicio conflrmave-

ril et diem peragendas monachiee constituerit.Quod

audientes valde mirati sumus,107 cum monoma-

chia vix aut nunquam sine sanguinis effusione

transigi valeat
;
judicium vero sanguinis servanda

Patrum auctoritas clericos agitare prohibeat,et Ro-

mana Ecclesia in legem eam non assumat,|dicente

papa Nioolao in causa Lotharii contra Theobergam

reginam : « Monomachiam in legem non assumi-

mus, quam antecessores nostros minime accepisse

cognoscimus. » Quomodo enim Ecclesia judicare

debet fundendum sanguinem alienum,quae a primo

ortu suo jussa est fundere sanguinem proprium?

[cap. His a quibus, caus. 23, q. 8, et tit. Ne clerici

vel non. sxcul. negot. lib. iii Decretal.) Faoiant

libro secundo : « Desponsata viro, conjugis nomen C haec cincti [al. cuncti, ms. c.] Judices, qui ad ma-

accepit, cnm enim initiatur conjugium, tunc con-

jugii nomen assuinitur; non enim defloratio vir-

ginitatis faoit conjugium, sed pactio conjugalis.

Denique cum jungitur puella conjugium est; non

cum viri admistione cognoscitur. » Ilem Isidorus

Etymologiarum libro nono : « Conjuges verius

appellantur a prima desponsationis fide, quamvis

adhuc inter eos ignoretur conjugalis concubitus. »

Quod vero vir sororem sibi prius desponsatse in

conjugium habere non possit, sicut nec frater

desponsatam fratris uxorem,cum de paribus idem

sit judicium, in concilio Triburiensi continetur ca-

pitulo 5 (in can.()u!rfa»2,caus.27,q.8;l.v.c./)e incest.

nupt.) : (' Quidam dcsponsavit usorem et dotavit.

lorum vindictam gladium materialem portant non